i stworzeniem namiestnictw w Rosji, co do której to koncepcji Aleksander I żądał
opinii Speranskiego56. W dniu 17 (29) lipca 1821 r. Aleksander I podpisał ukaz
mianujący Michaiła Speranskiego członkiem Rady Państwa (Gosudarstwiennyj
sowiet) z przynależnością do Departamentu Prawnego tej instytucji, a także na-
dano mu w ślad za tym, kilka dni później, 3486 dziesięcin ziemi57 położonych
w powiecie czembarskim na terenie guberni penzenskiej.